la modernización del trabajo de la Policía Local cumpliendo así, entre otros, con el compromiso 
municipal de reducir el uso del papel.

b) Tipo de contrato: Suministro

c) Valor Estimado del contrato y Órgano de Contratación : 

El  presente contrato tiene un valor  estimado de  como máximo 18.148,79 €,  IVA incluido 
(DIECIOCHO MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y NUEVE céntimos 
de  euro,  IVA  incluido),  es  decir,  14.999€  +  3.149,79€  de  IVA  (CATORCE  MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS + TRES MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE 
EUROS CON SETENTA Y NUEVE céntimos de euro de IVA),  siendo el  tipo de IVA el  
general del 21%. El precio máximo por boletín será de 0,125€, (IVA incluido), 0,103€, (IVA 
excluido).

El órgano de contratación competente es el Superintendente Jefe del Cuerpo de la Policía